
Moralsk Hketeinoe pionerer
driver et intenst oplysningsarbeide
for tiden. De mener at det haster
med å bringe ut til verden de tan-
ker og idéer som bevegelsen be-
kjenner sig til når det gjelder de-
mokratiets beståen.I Tønsberg-distriktet er det en
meget stor interesse for Moralsk
Oprustnings arbeide. En del le-
dende personer for bevegelsen i

ein hadde sammen med et par
- formannskapsmedlemmene|i

Adeharg innbudt til et møte å

Klubben lørdag. Til møtet var fil-
sagt. alle medlemmer av Tønsberg
bystyre og av Sem og Nøtterø her-
redstyrer. Til tross for den noe

efter Bededag — var det en gan-
ske imponerende stor forsamling

sominnfant sig for å bli orientert.
Tegneren Lars wangensteen

de forskjellige talere.
Konditormester Erik &v æren,

Tønsberg, ønsket velkommen idet han
uttalte at Thv. B. Olsen og. han, der
begge hadde vært i Caux i sommer —
sendt av Tønsberg formannskap, had-

sentanter en orientering. Det var der-

sig villig til å stå som innbydere til
dette møte som Moralsk Oplysnings
ledende .krefter hadde tatt initiativet
HLWangensteen Berge rede-
gjorde for møtets hensikt. Vi vil, sa
han, fortelle hvad Moralsk Oprust-
ning er, hvad den vil, og vi ønsker at

'ålle som ser sitt ansvar i dag tar
fatt der de står.

Efterat Moralsk Oprustnings kori
fra Oslo — det tellet for øvrig "også

Lauritz Johnson, der som bekjent
er tønsbergenser, om Moralsk Oprust-
nings ideologi. Det innlegg han kom

med: var meget. kraftig:og:velformet,
" DET MORÄLSKE FORFALL
Taleren begynte med å konstatere

4t demokratiet holder på å hules ut.
Man ser det. overalt i samfundslivet.
Hjemmene opløses som følge av bo-
lignød og seksuelt forfall. Vi holder
på å gli inn i et samfund der men-
neskene reduseres til sociale dyr som

uheldige dag — det var fo lørdag]

E erge ledet møtet, og introdusertell;

de følt at de skyldte sine medrepre-.

for med glede de to hadde erklært!
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soeial revolusjon. ;

, Vi måsnu utviklingen”, sier Lauritz"Johnson
i en orienteringfor kommunepolitikereÅ Tønsberg:distriktet.

Krisen er I nenmebel selv”
beste materielle goder. Dette har en
del mennesker rundt om i verden inn-
sett... De har gitt op altfor å forandre
disse forhold — de harofret karriere,
formuer, ambisjoner for å være med
på dette arbeide.
ser åt det gjelder å få 1 tale regje-
ringsmedlemmer, "parlamentarikere —
ordførere og bystyremedlemmer, de
taler til ganske almindelige menne-
sker og til hele nasjoner. Hvad er
det som gjør denne bevegelse til det
merkelige. som den virkelig er? Hvad
er det somgjør at den kinesiske vice-

bare strever for ååkarre til sigå
Disse mennesker!

president leier spesialfly for å reise
til Caux?. Hvad er det som gjør at
ledende amerikanske og europeiske
industrimenn, sydafrikanere, indone-,
sere, fagforeningsfolk fra hele ver*,
den lytter til ordene? Det er. dette!

I vi skal forsøke å gi svar på ved mø-
tet i aften.

DEN MENNESKELIGE NATUR
"> KAN FORVANDLES

|

Kampen i dag er en kamp om pre-
stisje. Det ser uttil å gå loddrett
ned med oss. Alle materialistiske
diktaturer fører til fordervelse. Hvad
kan vi sette inn i denne kamp? Vi
tror at den menneskelige natur kan
forvandles, vi kan, skal og må gjøre
noe for å snu utviklingen. For å nå
målet må der skje et mirakel, hvor-
ved : menneskene kommer op på et
inspirert. plan. Vi må gjøre det som

et par krefter herfra distriktet —- |
hadde sunget «Til Nordens folk går
kallet ut», fortalte programsekretær.

eneste menneskeverdige at vi lever på
dette plan, og kommer vi først dit,
får det straks sine. rent praktiske
konsekveriser. Man må. begynne med
hjemmene. I hvor mange""hjem er

'det i dag et sant demokrati? Vi er.
klar over at de destruktive krefter
arbeider overalt — i industrien, i for-
holdet mellem arbeider og. arbeidsgi-
ver. "Alle vil gjerne samarbeide, men
dek2 n ikke.

Vi vetat krisen foregår i menne-
sket:"selv. la

SKATTESNY TERE —
ALLE SAMMEN!

er rett mot menneskene. Det er det!

og hvordan. ser det ut her i vårt

Lauritz Johnson. ;
I

lovpriste demokrati? Ervi klar "over!
at der drikkes for 500 millioner kru-

Iner i året her? Er vi klar over at
hvert 5. ekteskap i Oslo blir opløst?
Der unddraes 5 milliarder i skatter
her i landet! Det er blitt en folke-
synd å snyte. for skatt, — det er
så sant ikke skibsredere som er: skat-
tesnytere — det er alle sammen! I
Norge er der i dag et moralsk for-
fall. Er vi klar over at dette moral-
ske forfall er en 5te kolonne? Er vi
klar over at regjering og storting må
sette i verk strengere og strengere re-
striksjoner, slik at vi i siste instans
blir en moll hvis vi nu ikke snur
om? 4

SVARET FAlbFrank Buch mansom skapte Mo-
1alsk Oprustning, krever av menne-
skene at de skal adlyde de 4absolut-
ter som ikke er noe annet enn et
utdrag av Bjergprekenen.' Moralsk

 Oprustning er ikke en bevegelse i fol-
ket — det er hele folket i bevegelse

'
og som admiral Byrnes sier det: Mo-

 ralsk Oprustning er svaret på atom-
alderen. /

|

TI densiste del av sitt innlegg re-
degjorde Lauritz Johnson for Moralsk
Oprustnings arbeide rundt om i, Eu-
ropa — med utspringet i Caux, dvelte

I særlig ved det imponerende arbeide
som utføres i Tyskland nettop i den-
ne tid — et arbeide som tar sikte på
å fylle det åndelige tomrum som fin-
nes i Tyskland. I Tyskland er det to
muligheter i dag — enten nynazismen
eller den. materialistiske kommunis-
me. Men det tredje alternativ så
man i Caux, og de mange hundre ty-
skere som takket være general Clay
fikk anledning til: å reise til Caux i
sommer, sprer nu rundt i sitt land
kjennskap til de tanker: og idéer som:
vreger Moralsk Oprustning.

' Efter Lauritz Johnsons manende:
"tale fulgte flere innlegg.

TØNSBERG EN PIONERBY
—

Fru Birthe Johnson:gav-et re-
'syme over de tiltak som Moralsk Op-'
rustning har stillet sig i spissen for
i Norden og nevnte at Tønsberg var
den" første by i Norden som hadde
sendt representanter til Caux. Vi
tror, sa. fruentil. slutt, at. Tønsberg
som er en pionerby: på. så mange. om-
råder også blir det i dette arbeide.
Man fikk videre høre administre-
rende direktør i Sulitjelma gruber,



Hum
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Kjell Lund, fortelle om åå mange
problemer som en industrimann blir

"stillet overfor. Hans tale munnet ut]
i det enkelte begrep at vi ikke kan |
løse samfundsproblemene, med min-|
dre man klarer å løse de personlige
problemer. Den første forutsetning |

er da full åpenhet og full tillit.
Jon Johnson, kommunelæge pål.

Romerike, også Tønsberg-gutt, for-
talte trekk fra kommunepolitikken på
sitt hjemsted og; fremhevet betydnin-
gen av at man ikke bare var en nega-|.
tiv kritiker, men. tok virkelig Å ÅL
det politiske liv. - hå å

Fru Maia Graver, Oslo, så i sin
korte tale at vi hår alle et ansvari

og det haster med å ta fatt.
*

|
|

Knut Lund Henriksen, forret-
| ningsmann fra Oslo, fortalte fra sitt

arbeide - for Moralsk - :Oprustning
blandt * stortingsmennene. Taleren
mente at hvis det norske folk vilde
leve efter de absolutte mioralske lover,
kunde myndighetene ofre sine kref- |:

ter —som nu ødes på forordninger
og restriksjoner og på skattepolitiske
problemer, til et virkelig gjenreis-
ringsarbeide — ikke bare materielt,
men også åndelig. i

; j

HJEMMENE GRUNNLAGET
FOR VÄART DEMOKRATI!

Kontorchef Kjell Magnus og]
hans hustru fremhevet betydningen;/
av at hjemmene fikk en høi standard
moralsk sett. — Hvis hjemmene op-
løses, rokkes der ved selve grunnlaget
for vårt demokrati.

-

åKoret sang flere sanger, og to av
korets mannlige medlemmer sang et
par duetter, hvorefter tre av de unge
kormedlemmer fortalte litt om hvor-

for de var blitt. medi arbeidet for!
Moralsk Oprustning. åå

THE GOOD ROAD

Bokbinder Thv. B. Olsenav-
sluttet med en kort redegjørelse
for sine oplevelser i Caux ogtalte

*om den nu allerede verdensberøm-
te revy «The Good Road» somp.*.

er i England efter å ha vært vist
frem i mange tyske byer,Den er
av betagende virkning — av meget
høi: kunstnerisk kvalitet. Jeg tror
det er overmåte viktig, sa taleren
til slutt, at Moralsk. Orprustnings
idéologi spres i alle lag av sam-
tundet. De problemer som ser ut |

til å være uløselige, kan vi Jøse
sammen. -

. i


